
АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11 ноября 2022 года        № 79 

с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения от 21.05.2020 №39 «Об утверждении порядка размещения нестационарных

торговых объектов на территории Хохловского поселения Саргатского
муниципального района Омской области»

В соответствии со  статьей  10  Федерального  закона  от  28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»,   Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 14.07.2022 №352-ФЗ «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории
Хохловского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  (далее
Порядок),  утвержденный  постановлением  Администрации  Хохловского  сельского
поселения от  21.05.2020 г. №39 следующие изменения:
         1.1.Подпункт 6 пункт 14 раздела III  изложить в новой редакции:
         «6) размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых
объектов,  используемых  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,
осуществляющими  торговую  деятельность,  от  общего  количества  нестационарных
торговых  объектов,  применяется  в  отношении  физических  лиц,  не  являющихся
индивидуальными предпринимателями и  применяющихся специальный налоговый режим
«Налог  на  профессиональный  доход»,  в   течение  срока  проведения  эксперимента,
установленного  Федеральным  законом  от  27.11.2018  №422-ФЗ  «О  проведении
эксперимента  по  установлению  специального  налогового  режима  «Налог  на
профессиональный доход».
         2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения». 
         3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .

http://www.sargat.omskportal.ru/
consultantplus://offline/ref=719BE037E1D80E4E9C7FD66CE21B30FE5E2D772880D93C282BA20E52586BC17BACC4265151096FC1095095FFM2DFJ


        

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                               А.Г. Петраков


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

